

損益計算書(平成29年度)

＜東北経済産業局所管事業者分 ①＞

(単位:千円)

事業者名 (法人番号)	青森ガス (4420001000052)	八戸ガス (6420001006394)	弘前ガス (7420001009371)	十和田ガス (9420001011128)	五所川原ガス (7420001007994)	盛岡ガス (9400001001576)	釜石ガス (5400001007313)	水沢ガス (9400601000333)	花巻ガス (5400001005457)	一関ガス (5400501000057)	塩釜ガス (6370601000348)
事業年度	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月
(1) ガス事業売上高	1,560,501	1,279,906	1,450,580	267,194	357,043	3,327,652	643,990	479,166	189,976	210,978	911,773
ガス売上	1,560,501	1,279,906	1,450,580	267,194	357,043	3,327,652	643,990	479,166	189,976	210,978	911,773
託送供給収益											
事業者間精算収益											
受託製造収益											
(2) 売上原価	712,975	580,550	698,664	132,254	255,402	1,486,081	285,030	299,847	130,880	93,486	393,052
売上総利益(売上総損失)	847,526	699,356	751,916	134,940	101,641	1,841,571	358,960	179,319	59,096	117,492	518,721
(3) 供給販売費	520,034	462,055	540,867	94,698	55,800	1,537,399	283,426	142,865	103,461	126,720	435,230
(4) 一般管理費	148,004	187,249	247,143	49,188	34,133	238,016	58,422	85,913	50,159	76,867	115,499
(5) 供給販売費及び一般管理費	668,038	649,304	788,010	143,886	89,933	1,775,415	341,848	228,778	153,620	203,587	550,729
事業利益(事業損失)	179,488	50,052	-36,094	-8,946	11,708	66,156	17,112	-49,459	-94,524	-86,095	-32,008
(6) 営業雑収益	155,016	161,509	85,265	34,284	6,477	310,806	140,633	39,432	35,709	56,180	145,912
(7) 営業雑費用	164,099	160,398	98,097	30,397	7,023	286,405	114,343	26,235	28,510	43,955	149,897
(8) 附帯事業収益	117,556	34,104	2,843,658	485,577	51,092	254,924	517,299	1,825,395	522,639	504,431	202,329
(9) 附帯事業費用	76,897	31,941	2,786,288	410,007	35,900	265,261	459,515	1,663,228	459,004	386,180	227,481
営業利益(営業損失)	211,064	53,326	8,444	70,511	26,354	80,220	101,186	125,905	-23,690	44,381	-61,145
(10) 営業外収益	28,075	48,361	17,442	7,010	1,554	49,026	96,336	43,282	5,628	13,105	98,313
(11) 営業外費用	90,138	8,647	10,059	12,278	3,676	50,633	10,983	48,089	1,273	564	19,166
経常利益(経常損失)	149,001	93,040	15,827	65,243	24,232	78,613	186,539	121,098	-19,335	56,922	18,002
(12) 特別利益	2,195	13			496	8,271		6	901		-
(13) 特別損失	27,800	629			474	43,887		30,000			129,557
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	123,396	92,424	15,827	65,243	24,254	42,997	186,539	91,104	-18,434	56,922	-111,555
法人税等	200	14,264	3,497	9,110	5,729	12,457	252	20,545	4,140	7,406	-
法人税等調整額		9,909	-902								
当期純利益(当期純損失)	123,196	68,251	13,232	56,133	18,525	30,540	186,287	70,559	-22,574	49,516	-111,555

(注) ・各項目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。

損益計算書(平成29年度)

＜東北経済産業局所管事業者分 ②＞

(単位:千円)

事業者名 (法人番号)	石巻ガス (7370301000110)	古川ガス (8370201000366)	仙南ガス (7370101000129)	のしろエネルギー サービス (9410001007498)	山形ガス (2390001001956)	鶴岡ガス (5390001007331)	酒田天然ガス (7390001006240)	寒河江ガス (6390001011811)	新庄都市ガス (4390001008504)	庄内中部ガス (2390001008092)	福島ガス (6380001001400)	常磐共同ガス (2380001012987)
事業年度	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	4月～3月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	1月～12月	1月～12月
(1) 製品売上	1,204,037	550,345	204,911	213,530	2,301,297	1,931,427	912,860	63,190	125,948	336,359	4,325,968	1,204,877
ガス売上	1,204,037	550,345	204,911	213,530	2,301,297	1,931,427	912,860	63,190	125,948	336,359	4,325,968	1,204,877
託送供給収益												
事業者間精算収益												
受託製造収益												
(2) 売上原価	579,067	309,568	109,915	109,618	1,049,061	1,183,870	348,308	25,642	54,420	158,082	2,323,965	485,415
売上総利益(売上総損失)	624,970	240,777	94,996	103,912	1,252,236	747,557	564,552	37,548	71,528	178,277	2,002,003	719,462
(3) 供給販売費	526,923	193,301	60,516	55,430	1,012,571	500,440	422,025	20,313	47,643	139,396	1,527,130	519,701
(4) 一般管理費	96,330	60,893	30,212	19,301	215,612	149,487	113,244	20,505	28,059	32,751	162,256	163,696
(5) 供給販売費及び一般管理費	623,253	254,194	90,728	74,731	1,228,183	649,927	535,269	40,818	75,702	172,147	1,689,386	683,397
事業利益(事業損失)	1,717	-13,417	4,268	29,181	24,053	97,630	29,283	-3,270	-4,174	6,130	312,617	36,065
(6) 営業雑収益	542,236	62,014	72,060	15,624	243,469	282,917	106,859	10,387	18,644	52,376	545,596	368,412
(7) 営業雑費用	521,808	63,048	72,419	14,877	206,457	300,158	110,059	10,683	15,724	39,694	544,851	384,234
(8) 附帯事業収益	229,233	256,791	224,849	182,618		234,633	64,450	26,875	17,016		140,229	1,361,804
(9) 附帯事業費用	182,685	237,285	228,641	163,493		198,706	55,211	21,852	14,423		133,040	1,236,931
営業利益(営業損失)	68,693	5,055	117	49,053	61,065	116,316	35,322	1,457	1,339	18,812	320,551	145,116
(10) 営業外収益	19,046	5,769	1,613	1,067	30,003	2,220	3,416	333	2,234	384	20,463	31,295
(11) 営業外費用	33,483	1,459	1,142	5,784	9,353	8,098	4,119	1,767	5,156	2,459	2,965	13,505
経常利益(経常損失)	54,256	9,365	588	44,336	81,715	110,438	34,619	23	-1,583	16,737	338,049	162,906
(12) 特別利益	80,515	36,246			13,478				-	1,558	10,233	56,402
(13) 特別損失	80,515	32,970			1,000				70	3,175	10,233	54,357
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	54,256	12,641	588	44,336	94,193	110,438	34,619	23	-1,653	15,120	338,049	164,951
法人税等	2,822	1,068	25	332	11,912	29,935	15,657	185		4,111	108,000	50,268
法人税等調整額					16,774							
当期純利益(当期純損失)	51,434	11,573	563	44,004	65,507	80,503	18,962	-162	-1,653	11,009	230,049	114,683

(注) ・各項目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。

損益計算書(平成29年度)

＜東北経済産業局所管事業者分 ③＞

(単位:千円)

事業者名 (法人番号)	常磐都市ガス (3050001001832)	若松ガス (5380001018230)	相馬ガス (9380001015645)	東北ガス (8380001010325)	仙台市 (8000020041009)	気仙沼市 (8000020042056)	にかほ市 (4000020052141)	由利本荘市 (5000020052108)	男鹿市 (2000020052060)	庄内町 (9000020064289)
事業年度	1月～12月	1月～12月	1月～12月	1月～12月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月	4月～3月
(1) 製品売上	122,033	1,630,263	151,537	249,298	29,703,447	180,833	411,103	1,071,577	486,893	490,938
ガス売上	122,033	1,630,263	151,537	249,298	29,666,106	180,833	411,103	1,071,577	486,893	490,938
託送供給収益										
事業者間精算収益					37,341					
受託製造収益										
(2) 売上原価	54,794	929,140	86,508	91,262	16,692,908	119,815	186,315	551,550	225,678	279,525
売上総利益(売上総損失)	67,239	701,123	65,029	158,036	13,010,539	61,018	224,788	520,027	261,215	211,413
(3) 供給販売費	42,397	468,965	79,340	105,619	9,708,079	90,031	180,816	352,938	249,359	168,954
(4) 一般管理費	20,470	155,758	18,575	55,629	965,544	14,648	30,551	40,439	37,164	-
(5) 供給販売費及び一般管理費	62,867	624,723	97,915	161,248	10,673,623	104,679	211,367	393,377	286,523	168,954
事業利益(事業損失)	4,372	76,400	-32,886	-3,212	2,336,916	-43,661	13,421	126,650	-25,308	42,459
(6) 営業雑収益	26,232	295,301	21,170	100,474	1,381,934	5,271	23,170	19,837	52,929	25,951
(7) 営業雑費用	16,477	275,744	19,568	94,413	1,324,747	3,302	16,089	14,264	31,989	23,179
(8) 附帯事業収益	3,078	3,469,955	446,529	328,736	2,195,472	67,482			1,840	
(9) 附帯事業費用	2,459	3,080,208	394,136	253,490	2,185,304	48,619			1,530	
営業利益(営業損失)	14,746	651,933	21,109	78,095	2,404,271	-22,829	20,502	132,223	-4,058	45,231
(10) 営業外収益	180	21,065	8,929	17,151	335,900	42,231	35,224	51,477	27,576	4,801
(11) 営業外費用	4,109	10,033	2,882	12,189	753,672	9,949	23,099	31,486	2,765	64
経常利益(経常損失)	10,817	662,965	27,156	83,057	1,986,499	9,453	32,627	152,214	20,753	49,968
(12) 特別利益	1,689	3,963	223	980	299		30,337			
(13) 特別損失	270	1,537	33,783		132,514	36	-			
税引前当期純利益(税引前当期純損失)	12,236	664,030	-6,404	84,037	1,854,284	9,417	62,964	152,214	20,753	49,968
法人税等	-	146,644	303	26,011	-	-	-	-	-	-
法人税等調整額	3,910	5,329								
当期純利益(当期純損失)	8,326	450,414	-6,707	58,026	1,854,284	9,417	62,964	152,214	20,753	49,968

(注) ・各項目については、千円単位で端数処理をしているため、合計の値が一致しない場合がある。